222 El § 1 señala un deber propio del fiel. No así el § 2, que recoge unas obligaciones naturales de todo hombre, no específicas del cristiano en lo que atañe a la justicia. Respecto de la caridad con los pobres, el deber moral del cristiano recibe una mayor fuerza y urgencia por el mandato nuevo (Ioh 13, 34). Con el § 2 el legislador ha querido recordar dos deberes especialmente importantes para los cristianos de hoy, pero no se trata de deberes específicos del fiel.

223 Por el tenor de su redacción este c. es similar a los artículos de las declaraciones de derechos, que señalan los límites de los derechos enunciados. Estos lí-

221 § 1. *Christifidelibus competit ut iura, quibus in Ecclesia gaudent, legitime vindicent atque defendant in foro competenti ecclesiastico ad normam iuris.*

§ 2. *Christifidelibus ius quoque est ut, si ad iudicium ab auctoritate competenti vocentur, iudicentur servatis iuris praescriptis, cum aequitate applicandis.*

§ 3. *Christifidelibus ius est, ne poenis canonicis nisi ad normam legis plectantur.*

222 § 1. *Christifideles obligatione tenentur necessitatibus subveniendi Ecclesiae, ut eidem praesto sint quae ad cultum divinum, ad opera apostolatus et caritatis atque ad honestam ministrorum sustentationem necessaria sunt.*

§ 2. *Obligatione quoque tenentur iustitiam socialem promovendi necnon, praeccepti Domini memores, ex propriis reditibus pauperibus subveniendi.*

223 § 1. *In iuribus suis exercendis christifideles tum*

singuli tum in consociationibus adunati rationem habere debent boni communis Ecclesiae necnon iurium aliorum atque suorum erga alios officiorum.

§ 2. Ecclesiasticae auctoritatis competit, intuitu boni communis, exercitium iurium, quae christifidelibus sunt propria, moderari.

en asociaciones, los fieles han de tener en cuenta el bien común de la Iglesia, así como también los derechos ajenos y sus deberes respecto a otros.

§ 2. Compete a la autoridad eclesiástica regular, en atención al bien común, el ejercicio de los derechos propios de los fieles.

Título II

De las obligaciones y derechos de los fieles laicos

224 Christifideles laici, praeter eas obligationes et iura, quae cunctis christifidelibus sunt communia et ea quae in aliis canonibus statuuntur, obligationibus tenentur et iuribus gaudent quae in canonibus huius tituli recensentur.

225 § 1. Laici, quippe qui uti omnes christifideles ad apostolatam a Deo per baptismum et confirmationem deputentur, generali obligatione tenentur et iure gaudent, sive singuli sive in consociationibus coniuncti, allaborandi ut divi-